ut q̄ officiū sacerdotale suscepimus oi
gne ac deuote tibi i oi puritate z sc̄ia
bona famulari valeamus. Et si nō pos
sumus i tanta inocētia vite cōuerfari
ut debemus: pcede nobis tñ digne fle
re mala q̄ gessimus: ut in spū humili
tatis ac bone volūtatis proposito tibi
seruētis d cetero debuire valeamus.
Quor magna diligētia se debeat
cōicaturus xpo preparare. Ca. xij.
Ago suz puritatē amatoz z datoz
oīs sanctitatis. Ego cor puz q̄
ro z tibi ē locus regetionis mee. Para
mibi cenaculū grāde strātū: z faciaz
apd te pasca cū discipulis meis. Si vis
veniā ad te z apud te manēā expurga
vetus sermētū z mūda cordis tui ha
bitaculū. Exclude totū seculū z oēs vi
tioz tumultū sede tā q̄ passer solitari
us in tecto: z cogita excessus tuos in
amaritudine aie tue. Dis nāqz amās
suo dilecto amatoz optimū z pulcher
rimū pparat locū qz in hoc cognoscit̄
affectus suscipiētis dilectū. Scito tñ
te nō posse satisfaccere huic pparatiōi
ex merito tue actionis et si p integrū
annū pparares z nihil aliud in mente
hēs. S̄z ex sola pietate z gratia mea
pmitteris ad mēfaz meā accedere ac
si medicus ad prandū vocaret diui
tis: z ille nihil aliud hēat ad retribuē
dū bñficijs eius nisi se humiliādo z re
gratiādo. Fac qd in te ē z diligēter fa
cito nō ē cōsuetudine: nō ex necessita
te: s̄z cū timore z reuerentia z affectu
accipe corpus dilecti dñi dei tui dignā
tis ad te venire. Ego suz grocavi ego
iussi fieri ego supplebo qd tibi dest ve
ni z suscipe me. Cū grāz deuotionis
f 5

tribuo gratias age deo tuo: non quod dignus es: sed quod tui misertus sum. Si non habes sed magis aridum te sentis istis orationi ingemisce et pulsa: nec desistas donec merearis micam aut guttula gratie salutaria accipere. Tu mei indiges non ego tui indigeo. Nec tu me sanctificare venis sed ego te sanctificare et meliorari venio. Tu venis ut ex me sanctificeris: et mihi uniaris ut nonam gratiam recipias et de nouo ad emendationem accedaris. Nonoli negligere hanc gratiam semper preparacum omni diligentia cor tuum et introduce ad te dilectum tuum. Quod aut ut non solum te preparas ad deuotionem ante conuersionem sed ut et te sollicite conserues in ea post sacri perceptionem: nec minor custodia post exitum quam deuota preparatio prius. Nam bona postmodum custodia optima iterum est preparatio ad maiorem gratiam consequendam. Ex eo quippe valde indispositus quod reddit si statim fuerit nimis effusus ad exteriora solatia. Tunc a multiloquio mane in secreto et frue deo tuo. Propter quod non habes quem totum mundum tibi auferre non potest. Ego sum cui te totum dare debes ita ut iam ultra non in te: sed in me absque omni sollicitudine viuas. **¶** Quod toto corde anima deuota christi unione i sacramento affectare debet. **¶** Capi. xiiij.

Quis mihi det deum ut inueniam te solum et aperiam tibi totum cor meum et fruam te sicut desiderat anima mea et iam me non despicias nec ulla creatura me moneat vel respiciat: sed tu solus mihi loquaris et ego tibi: sicut sol solet dilectus ad dilectum loqui et amicus cum amico conuiuari. Hoc oro hoc desidero ut tibi totus uniar: et cor meum ab om-

bus creatis rebus abstraham magisque per sacram conuersionem ac frequenter celebratio nem celestia et eterna sapere discam. **¶** **H**ic deus quem ero tecum totus unius et absorptus meique totaliter oblitus: Tu in me et ego in te et sic nos pariter in unum manere concede. Vere tu es dilectus meus electus ex milibus in quo conplacuit anime mee habitare omnibus diebus vite sue. Vere tu pacificus meus in quo pax summa et requies vera extra quem labor et dolor et infinita miseria. Vere tu es deus absconditus: et consiliu tuum non est cum impijs sed cum humilibus et simplicibus sermo tuus. Quod quam suavis est deus spiritus tuus: qui ut dulcedinem tuam in filios demonstrares pane suauissimo de celo descendere illos reficere dignaris. Vere non est alia natio tam grandis que habeat deos appropinquantes sibi sicut tu deus non ades vniuersis fidelibus tuis. quibus ob quotidianum solatiu et cor erigendum in celum te tribus ad edendum et fruendum. Que est non alia gens tam inclyta sicut plebs christiana: aut que creatura sub celo tam dilecta ut anima deuota ad quam ingreditur deus ut pascat eam carne sua gloriosa? **¶** Ineffabilis gratia o ammirabilis dignatio o amor inmensus homini singulariter impensus. Sed quod retribuam deo pro gratia ista: pro charitate tam eximia? Non est aliud quod gratius donare queam: quam ut cor meum deo meo totaliter tribuam et intime coniungam. Tunc exultabunt omnia interiora mea cum perfecte fuerit unita deo anima mea: Tunc dicet mihi si tu vis esse mecum ego volo esse tecum: Et ego respondebo illi. **¶** Signare deum manere

Quartus

mecum ego volo libenter esse tecum. Hoc est totum desiderium meum ut cor meum tibi sit unitum.

C De quorundam deuotoꝝ ardenti desiderio ad corpus xpi. **C** Lapi. xiiij.

O Quaz magna multitudo dulcediuinis tue dñe q̄ abscondisti timentibus te. Quando recordor deuotoꝝ aliquoꝝ ad sacra tuū dñe cum maxima deuotione et affectu accedentium tunc sepius in meipso confundoꝝ et erubesco q̄ ad altare tuuz et sacre cōionis mensaz taz tepide et frigide accedo: q̄ ita aridus et sine affectione cordis maneo et q̄ non suz totalis accensus corā te deo meo nec ita uehement̄ attractus et affectus sicut multi deuoti fuerunt qui pre nimio desiderio cōionis et sensibili cordis amore a fletu se nō potuerunt cōtinere s; ore cordis et corporis pariter ad te deū fontē uiuū medullitus inhiabāt suam esuriē nō ualentes aliter tēperare nec satiare nisi corpus tuū cum oī iocunditate a spiritali ueritate accepissent. Vera ardēs fides eoz probabile existens argumentum sacre presentie tue. Isti enim. ueraciter cognoscunt dñm suuz in fractione panis: quoz cor taz ualide ardet in eis de iesu ambulante cum eis. Longe ē a me sepe talis affectus et deuotio taz uehemens amor et ardor. Esto mihi propitius iesu bone dulcis et benigne et concede pauperi mendico tuo uel interdū modicum de cordiali affectu amoris tui in sacra cōione sentire ut si des mea magis cōualeseat: spes in bonitate tua proficiat: et charitas semel perfecte accensa et celeste māna exper

ta nunq̄ deficiat. Potens est aut̄ misericordia tua etiā gratiam desiderataz mihi p̄stare et i spiritu ardoris cū dies bñplaciti tui aduenerit. me clemētissime uisitare. Eteniz licz tāto desiderio taz specialiū deuotoꝝ tuoz nō ardeo tamen de gratia tua illius magni inflammati desiderij desiderium habeo orans et desiderans omniū talium seruitorum amatoruz tuoz: participes me fieri ac eozum sancto consortio annumerari.

C Quot gratia deuotionis humilitate et suisipius abnegatione acquiritur. **C** Capitulum. xy.

O Portet duonōis graz instāter querere indefinēter petere patēter et fiducialiter expectare gratāter recipere humiliter conseruare: studio se cuz ea operari: ac deo tempus et modum superne uisitationis donec ueniat committere. Humiliare precipue te debes cum parum aut nihil deuotionis interius sentis sed non nimium deijci: nec inordinate contristari: dat sepe deus in vno breui momento quod longo negauit tempore. Dat etiam quandoq; in fine quod in principio orationis largire distulit. Si semper cito gratia daretur et p voto adesset nō esset infirmo homini bene portabile. Propterea in bona spe et humili patientia expectanda est deuotionis gratia. Tibi tamen et peccatis tuis imputa cum non datur uel etiam occulte tollitur. Modicum quandoq; ē quod gratiam impedit et abscondit si in modicum et non potius grande dici debeat quod tantū bonuz prohibet

Liber

Et si hoc ipsuz modicum vel grande amoueris z pfecte viceris erit qd petisti. Statiz nãqz vt te deo ex toto corde tradideris nec hoc vel illud p tuo libitu seu velle qñseris sz itegre te i ipso posueris vnitu te iuenies: z pacatu qz nil ita bn sapiet z placebit sicut bn placitu diuine volutat. Quisqz g in tentione sua simplici corde sursum ad deuz lenauerit seqz ab oi iordinato amore seu displicentia cuiuslibet rei create euacuauerit aptissimus gfe picipede ac dignus duotiois munere erit. Dat eniz dñs ibi bñdictionez sua vbi vasa vacua iuenerit. Et quãto pfectus qs ifimis renũciauerit z magis sibi ipsi p cõteptuz sui morit: tanto gra celerius venit copiosius irrat z altius libez cõ elcuat. Tunc videbit z affluet z mirabit z dilatabit cor eius in ipso qz manus dñi cũ eo: z ipse se posuit totalit i manu eius vsqz i seculũ. Ecce sic bn dicei hõ q qñt deũ in toto corde suo nec i vanũ accipit aiaz sua. Hic in accipiedo sacra cucharistia magnaz pme retur diuine vniõnis graz. qz nõ respicit ad p:opria denotionez z consolato nem: sed ad dei gloriã z honorem.

Quot necessitates nras xpo apir z eius graz postulat obemus. Ca. xvj.